

ASSOCIATION LOGIS DES JEUNES DE PROVENCE
5 Rue de Mimont
06400 CANNES

COMPTES ANNUELS

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

EXPERTS AUDIT & CONSEILS

262 Allée du Dr Calmette

06110 LE CANNET

Téléphone 04.93.45.71.71 Télécopie 04.93.46.76.81

Numéro SIRET 40447274800015

Bilan Actif

Etat exprimé en euros		31/12/2024			31/12/2023
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Concessions brevets droits similaires	2 126	2 126		
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains	532 809		532 809	532 809
	Constructions				
	Installations techniques,mat. et outillage indus.	425 822	257 454	168 368	199 206
	Autres immobilisations corporelles	1 138 326	778 622	359 704	402 892
	Immobilisations grevées de droits				
	Immobilisations en cours				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
Participations évaluées selon mise en équival.					
Autres participations	2 287		2 287	2 287	
Créances rattachées à des participations					
Autres titres immobilisés					
Prêts	15 000		15 000		
Autres immobilisations financières	315		315	270	
TOTAL (I)		2 116 685	1 038 202	1 078 483	1 137 464
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
	CREANCES (3)				
	Créances usagers et comptes rattachés	212 233		212 233	199 736
	Autres créances	153 000		153 000	186 503
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	600 000		600 000		
DISPONIBILITES	1 490 265		1 490 265	2 098 418	
COMPTES DE REGULARISATION	Charges constatées d'avance	63 454		63 454	36 499
	TOTAL (II)	2 518 951		2 518 951	2 521 157
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (III)				
	Primes de remboursement des obligations (IV)				
	Ecarts de conversion actif (V)				
TOTAL ACTIF (I à VI)		4 635 636	1 038 202	3 597 434	3 658 621
(1) dont droit au bail					
(2) dont à moins d'un an				15 315	270
(3) dont à plus d'un an					
ENGAGEMENTS RECUS					
Legs nets à réaliser : - acceptés par les organes statutairement compétents			- autorisés par l'organisme de tutelle		
Dons en nature restant à vendre					

Détail de l'Actif technique

Etat exprimé en euros		01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
Capital souscrit non appelé							
TOTAL II- Actif Immobilisé NET		1 078 482,77	29,98	1 137 463,95	31,09	(58 981,18)	-5,19
Concessions brevets et droits similaires		0,20		0,20			
20500000	LOGICIEL DROIT ET VALEUR SIMIL	2 126,20	0,06	2 126,20	0,06		
28050000	D.A.P IMMO°INCORPORELLES LOGIC	(2 126,00)	-0,06	(2 126,00)	-0,06		
Terrains		532 809,32	14,81	532 809,32	14,56		
21150000	TERRAIN	532 809,32	14,81	532 809,32	14,56		
Installations techniques, matériel et outillage		168 367,97	4,68	199 206,13	5,44	(30 838,16)	-15,48
21511000	MATERIEL SERVICES GENERAUX	147 467,80	4,10	143 224,55	3,91	4 243,25	2,96
21514000	MATERIEL DE CUISINE	7 107,26	0,20	7 107,26	0,19		
21515000	MATERIEL HEBERGEMENT	151 273,83	4,21	150 554,83	4,12	719,00	0,48
21517000	AGENCEMENT SALLE INFO FAB LAB	11 383,04	0,32	11 383,04	0,31		
21518000	REVETEMENT SALLE DANSE	8 378,91	0,23	8 378,91	0,23		
21519000	CLIMATISATION SALLE REUNION	7 692,00	0,21	7 692,00	0,21		
21580000	MAT.SALLE DE SPECTACLE	92 519,36	2,57	92 519,36	2,53		
28151100	AMORT MATER SERV GX	(70 584,03)	-1,96	(62 510,95)	-1,71	(8 073,08)	-12,91
28151380	AMORT. EQUIPEMENTS FAB LAB	(21 859,87)	-0,61	(12 386,56)	-0,34	(9 473,31)	-76,48
28151400	AMORT MAT CUISINE	(5 885,45)	-0,16	(5 363,85)	-0,15	(521,60)	-9,72
28151500	AMORT MAT HEBERGEMENT	(67 343,96)	-1,87	(54 416,26)	-1,49	(12 927,70)	-23,76
28151700	AMORT AGT SALLE INFO FAB LAB	(6 068,07)	-0,17	(3 791,46)	-0,10	(2 276,61)	-60,05
28151800	AMORTISSEMENT EQUIPEMENT SALLE	(5 216,57)	-0,15	(5 216,57)	-0,14		
28151900	AMORT.EQUIPEMENT SALLE DE REUN	(7 692,01)	-0,21	(7 692,01)	-0,21		
28158000	AMORT.MATERIEL SALLE DE SPECTA	(72 804,27)	-2,02	(70 276,16)	-1,92	(2 528,11)	-3,60
Autres immobilisations corporelles		359 703,54	10,00	402 891,56	11,01	(43 188,02)	-10,72
21810300	REHABILITATION MIMONT	82 456,39	2,29	82 456,39	2,25		
21810500	AGCMT ET EQUIPEMT SUB CAF ET C	212 829,48	5,92	212 829,48	5,82		
21810600	AGENCEMENT ET EQUIPEMENT SUBVE	60 945,28	1,69	60 945,28	1,67		
21811000	AGENCEMENT 1+2	19 130,16	0,53	19 130,16	0,52		
21811100	TRAVAUX SOLAIRES	185 499,08	5,16	185 499,08	5,07		
21812000	AGENCEMENT M1	5 572,95	0,15	5 572,95	0,15		
21813000	AGENCEMENT M2	25 270,29	0,70	25 270,29	0,69		
21814100	RENOVATION ROSSIGNOL	5 089,89	0,14	5 089,89	0,14		
21815000	AGENCEMENT SALLE CO-WORKING	7 380,00	0,21	7 380,00	0,20		
21830000	MATERIEL BUREAU ET INFORMATIQU	5 028,52	0,14	5 028,52	0,14		
21831100	MATERIEL DE BUREAU COMITE	8 657,04	0,24	8 657,04	0,24		
21831200	MATERIEL CO-WORKING	21 333,76	0,59	20 691,08	0,57	642,68	3,11
21832000	MATERIEL INFORMATIQUE	52 074,42	1,45	55 021,36	1,50	(2 946,94)	-5,36
21832100	MATERIEL INFORMATIQUE SUB CAF	6 002,20	0,17	6 002,20	0,16		
21840100	TVX RENOV°ASCENSEURS	101 530,01	2,82	101 530,01	2,78		
21842000	MOBILIER HEBERGEMENT	29 331,35	0,82	29 331,35	0,80		
21613800	EQUIPEMENTS FAB LAB	53 366,57	1,48	53 366,57	1,46		
21613900	EQUIPEMENTS MICRO FOLIE	2 060,88	0,06	2 060,88	0,06		
21850100	RENOVAT°LOGEMENTS	85 791,08	2,38	85 791,08	2,34		
21850200	RENOVATION MICOCOULIERS	10 274,00	0,29	10 274,00	0,28		
21850500	RENOVATION ENTREE MIMONT	7 029,00	0,20	7 029,00	0,19		
21850600	RENOVATION SALLES	56 533,62	1,57	56 533,62	1,55		
21850800	REMP.L.SYSTEME TELEPHONIQUE	34 498,20	0,96	34 498,20	0,94		
21851000	RENOV INSTALLAT° ELECTRIQUE GA	4 350,50	0,12	4 350,50	0,12		
21851100	RENOVAT°SALLE DE DANSE	27 744,98	0,77	27 744,98	0,76		
21851200	RENOVATION BUREAUX	7 322,35	0,20	7 322,35	0,20		
21851400	MISE EN CONFORMITE ASCENSEURS	14 974,73	0,42	14 974,73	0,41		
21851500	RENOVATION TERRASSE	6 249,00	0,17	6 249,00	0,17		
28181030	AMORT.REHABILITATION MIMONT 202	(6 770,06)	-0,19	(4 021,52)	-0,11	(2 748,54)	-68,35
28181050	AMORT MATER CAF	(212 661,30)	-5,91	(212 111,30)	-5,80	(550,00)	-0,26
28181060	AMORT AGCT SUBV CAF	(60 945,28)	-1,69	(60 945,28)	-1,67		
28181070	AMORT RENOV° ROSSIGNOLS	(5 089,89)	-0,14	(5 089,89)	-0,14		

Détail de l'Actif technique

Etat exprimé en euros		01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
28181100	AMORT.AGENCEMENT M1 + M2	(19 130,16)	-0,53	(17 979,09)	-0,49	(1 151,07)	-6,40
28181200	AMORT.AGENCEMENT M1	(5 572,95)	-0,15	(5 453,14)	-0,15	(119,81)	-2,20
28181300	AMORT.AGENCEMENT M2	(19 720,68)	-0,55	(19 491,33)	-0,53	(229,35)	-1,18
28181390	AMORT.EQUIPT.MICRO FOLIES	(783,14)	-0,02	(370,96)	-0,01	(412,18)	-111,11
28181900	DOT AMORT.TX SOLAIRE	(185 499,08)	-5,16	(185 499,08)	-5,07		
28183000	AMORT.MATERIEL DE BURET INFOR	(5 027,72)	-0,14	(5 027,72)	-0,14		
28183120	AMORTISSEMENT MATERIEL CO-WOR	(20 845,20)	-0,58	(20 691,08)	-0,57	(154,12)	-0,74
28183200	AMORTISSEMENT MAT INFORMATIQU	(40 388,61)	-1,12	(36 159,48)	-0,99	(4 229,13)	-11,70
28183300	AMORT.MAT.BUR.INFORM.COMITE	(6 002,20)	-0,17	(6 002,20)	-0,16		
28183400	AMORTISSEMENT MATERIEL DE BURE	(8 203,24)	-0,23	(8 079,76)	-0,22	(123,48)	-1,53
28184010	AMORT.MOBILIER.COMITE	(76 635,70)	-2,13	(66 482,70)	-1,82	(10 153,00)	-15,27
28184200	AMORT.MOB.HEBERGEMENT M1	(8 188,35)	-0,23	(5 255,21)	-0,14	(2 933,14)	-55,81
28185010	AMORTISSEMENT AMENAGEMENT SA	(6 996,65)	-0,19	(6 258,65)	-0,17	(738,00)	-11,79
28185011	AMORT.S.RENOVAT° LOGEMENTS	(6 114,69)	-0,17	(2 655,27)	-0,07	(3 459,42)	-130,29
28185030	AMORT.RENOV.MICOCOULIERS	(10 274,00)	-0,29	(9 965,24)	-0,27	(308,76)	-3,10
28185050	AMORT.RENOVAT° ENTREE MIMONT	(438,66)	-0,01	(204,36)	-0,01	(234,30)	-114,65
28185060	AMORT.RENOVAT°SALLE ENTRACTE 2	(14 057,56)	-0,39	(9 233,77)	-0,25	(4 823,79)	-52,24
28185080	AMORT.SYSTEME TELEPHONIQUE	(29 678,03)	-0,82	(26 228,21)	-0,72	(3 449,82)	-13,15
28185100	AMORT.INST° ELECTR.GARAGE	(3 725,72)	-0,10	(3 290,67)	-0,09	(435,05)	-13,22
28185110	AMORT.EQUIP.SALLE DE DANSE	(22 273,07)	-0,62	(19 498,57)	-0,53	(2 774,50)	-14,23
28185120	AMORT.RENOVATIONS BUREAUX	(1 484,82)	-0,04	(752,58)	-0,02	(732,24)	-97,30
28185140	AMORT.MISE EN CONFORMITE ASCENS	(933,33)	-0,03	(434,17)	-0,01	(499,16)	-114,97
28185150	AMORT.RENOVATION TERRASSES	(1 182,10)	-0,03	(557,20)	-0,02	(624,90)	-112,15
Autres participations		2 286,74	0,06	2 286,74	0,06		
26100100	TITRES ULIS	2 286,74	0,06	2 286,74	0,06		
Prêts		15 000,00	0,42			15 000,00	
27430000	PRET TIERS	15 000,00	0,42			15 000,00	
Autres immobilisations financières		315,00	0,01	270,00	0,01	45,00	16,67
27500000	DEPOTSET CAUTIONS	315,00	0,01	270,00	0,01	45,00	16,67
TOTAL II - Comptes de liaison							
TOTAL III - Actif Circulant NET		2 518 951,15	70,02	2 521 156,66	68,91	(2 205,51)	-0,09
Créances clients, usagers et comptes rattachés		212 233,08	5,90	199 736,13	5,46	12 496,95	6,26
041D	Collectif clients débiteurs	60 636,54	1,69	49 972,20	1,37	10 664,34	21,34
041D 100100	COLLECTIF CLIENTS EXTERNES	46 557,23	1,29	20 909,22	0,57	25 648,01	122,66
041D 100500	COLLECTIF RESIDENTS	105 039,31	2,92	128 854,71	3,52	(23 815,40)	-18,48
Autres créances		152 999,57	4,25	186 503,19	5,10	(33 503,62)	-17,96
040D 000000	COLLECTIF FOURNISSEURS	603,41	0,02	420,03	0,01	183,38	43,66
42101400	REMUNERATIONS SPECTACLE			63,13		(63,13)	-100,00
42500000	PERSONNEL AVANCES ET ACOMPTES			1 000,00	0,03	(1 000,00)	-100,00
43100100	CHARGES GUSO	61,85		61,85			
43704000	PREV.CADRE KLESIA EX MORNAY	5 776,43	0,16	5 776,43	0,16		
43704200	MUTUELLE HARMONIE	547,47	0,02	977,31	0,03	(429,84)	-43,98
46700000	AIDE SPECIFIQUE CHQ ENERGIE	2 780,87	0,08			2 780,87	
46771000	SUBVENTION A RECEVOIR	61 922,50	1,72	94 406,46	2,58	(32 483,96)	-34,41
46870100	PRODUITS A RECEVOIR	80 962,04	2,25	83 452,98	2,28	(2 490,94)	-2,98
47100000	COMPTE D ATTENTE	345,00	0,01	345,00	0,01		
Valeurs mobilières de placement		600 000,00	16,68			600 000,00	
50810000	PLACEMENT DAT (compte à terme) SG	600 000,00	16,68			600 000,00	
Disponibilités		1 490 264,60	41,43	2 098 418,27	57,36	(608 153,67)	-28,98
51210000	SOCIETE GENERALE LOGIS	147 706,08	4,11	132 771,61	3,63	14 934,47	11,25
51210500	STE GENERALE COMPTE LIVRET	582 161,99	16,18	1 223 039,24	33,43	(640 877,25)	-52,40

Détail de l'Actif technique

Etat exprimé en euros		01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
51220000	CREDIT MUTUEL	135 505,00	3,77	125 288,05	3,42	10 216,95	8,15
51230000	CREDIT COOPERATIF	374 822,30	10,42	375 287,16	10,26	(464,86)	-0,12
51700000	CAISSE D'EPARGNE LIVRET	100 000,00	2,78	100 000,00	2,73		
51710000	CAISSE D'EPARGNE COURANT	132 131,58	3,67	126 325,58	3,45	5 806,00	4,60
53100000	CAISSE PRINCIPALE	13 376,87	0,37	15 706,63	0,43	(2 329,76)	-14,83
58000000	VIREMENTS INTERNES	4 560,78	0,13			4 560,78	
Charges constatées d'avance		63 453,90	1,76	36 499,07	1,00	26 954,83	73,85
48600000	CHARGES CONSTATES D'AVANCE	63 453,90	1,76	36 499,07	1,00	26 954,83	73,85
TOTAL DU BILAN ACTIF		3 597 433,92	100,00	3 658 620,61	100,00	(61 186,69)	-1,67

Bilan Passif

Etat exprimé en euros

31/12/2024

31/12/2023

		31/12/2024	31/12/2023
Fonds associatifs	Fonds propres		
	Fonds associatifs sans droit de reprise <i>Dont legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés, subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables</i>	834 790	834 790
	Ecarts de réévaluation		
	Réserves		
	Report à nouveau	388 699	298 461
	Résultat de l'exercice	369 431	90 238
	Total des fonds propres	1 592 920	1 223 489
	Autres fonds associatifs		
	Fonds associatifs avec droit de reprise - Apports - Legs et donations - Subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables	2 177	2 177
	Résultats sous contrôle de tiers financeurs		
Provisions	Droits des propriétaires		
	Ecarts de réévaluation	349 870	349 870
	Subventions d'investissement sur biens non renouvelables	222 129	255 604
	Provisions réglementées		
	Total des autres fonds associatifs	574 176	607 651
	Total des fonds associatifs	2 167 096	1 831 140
	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges	580 985	412 156
	Total des provisions	580 985	412 156
Fonds dédiés	Sur subventions de fonctionnement Sur dons manuels affectés Sur legs et donations affectés Total des fonds dédiés		
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)	56 328	62 625
	Emprunts et dettes financières divers	2 053	2 138
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	283 274	211 480
	Dettes fiscales et sociales	150 376	135 025
	DETTES DIVERSES		
TOTAL PASSIF	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes	357 322	1 004 057
	Produits constatés d'avance		
	Total des dettes	849 352	1 415 325
	Ecarts de conversion passif		
Résultat de l'exercice exprimé en centimes		369 431,09	90 237,73
(1) Dont à moins d'un an		849 352	1 415 325
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP			
ENGAGEMENTS DONNES			

Détail du Passif technique

Etat exprimé en euros		01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
TOTAL I- Total des fonds associatifs		2 167 096,37	60,24	1 831 140,38	50,05	335 955,99	18,35
Total des fonds propres		1 592 920,29	44,28	1 223 489,20	33,44	369 431,09	30,19
Fonds associatif sans droit de reprise		834 790,42	23,21	834 790,42	22,82		
10210000	FONDS GENERAUX DE DOTATION	434 185,01	12,07	434 185,01	11,87		
10240100	FONDS D'INVESTISSEMENTS	5 360,34	0,15	5 360,34	0,15		
10240200	FONDS DE TRESORERIE	2 025,44	0,06	2 025,44	0,06		
10252000	DOT LEG CLEMENCON	387 774,27	10,78	387 774,27	10,60		
10252100	FONDS DE RESERVE	5 445,36	0,15	5 445,36	0,15		
Report à nouveau		388 698,78	10,80	298 461,05	8,16	90 237,73	30,23
11000000	REPORT A NOUVEAU CREDIT	388 698,78	10,80	298 461,05	8,16	90 237,73	30,23
Excédent ou déficit de l'exercice		369 431,09	10,27	90 237,73	2,47	279 193,36	309,40
Total des autres fonds associatifs		574 176,08	15,96	607 651,18	16,61	(33 475,10)	-5,51
Fonds associatif avec droit - Apports		2 176,68	0,06	2 176,68	0,06		
10361000	SUB° INVEST AVEC DT DE REP. SU	2 176,68	0,06	2 176,68	0,06		
Ecart de réévaluation sur biens avec droit de reprise		349 870,49	9,73	349 870,49	9,56		
10520000	ECART DE REEVALUATION S/TERRAI	349 870,49	9,73	349 870,49	9,56		
Subventions d'investissement		222 128,91	6,17	255 604,01	6,99	(33 475,10)	-13,10
13190281	Sub° d'invest.FAB LAB Fondation de cannes	10 000,00	0,28	10 000,00	0,27		
13190282	Sub° d'invest FAB LAB Fondat° BTP	24 000,00	0,67	24 000,00	0,66		
13190283	SUB° INVEST FOND° DE FRANCE FABLA	6 000,00	0,17	6 000,00	0,16		
13190820	SUB° AMORT .CONS.REG./ERIC SVCE MA	725,00	0,02	725,00	0,02		
13190821	SUB° INVET .PROJET MICROFOLIES DR	11 000,00	0,31	11 000,00	0,30		
13191010	SUB° AMORT/ .PROJET MICROFOLIES	52 000,00	1,45	52 000,00	1,42		
13191011	SUB° AMORT ./REHAB° FOND°ABBE PI	68 833,33	1,91	68 833,33	1,88		
13191200	SUB CAF INVESTISSEMENT	79 713,56	2,22	79 713,56	2,18		
13191400	SUBVENT°SALLE DE SPECT. VILLE C			9 402,50	0,26	(9 402,50)	-100,00
13191500	SUB°CAF INVEST T.VX ASCENSEUR			929,84	0,03	(929,84)	-100,00
13191600	SUB° CAF INV.T.VX SECURITE	7 379,85	0,21	7 379,85	0,20		
13191700	SUB°CAF INV.2016 T.VX SECURITE	6 375,00	0,18	6 375,00	0,17		
13191800	SUB° INVT ORANGE /FAB LAB	20 000,00	0,56	20 000,00	0,55		
13196200	SUB° CAF INVESTISSEMENT 2023	19 541,06	0,54	19 541,06	0,53		
13910100	AMORT .SUB° INVEST .FAB LAB FOND°	(4 000,00)	-0,11	(2 000,00)	-0,05	(2 000,00)	-100,00
13910200	AMORT SUB° INVET.S.FOND° BTP	(2 400,00)	-0,07	(1 600,00)	-0,04	(800,00)	-50,00
13910300	AMORT SUB° INVEST CR ERIC MAT.I	(725,00)	-0,02	(600,00)	-0,02	(125,00)	-20,83
13910400	AMORT SUB° PROJET MICROFOLIES CD	(19 190,49)	-0,53	(11 761,91)	-0,32	(7 428,58)	-63,16
13910500	AMORT SUB° MICROFOLIES DRACC	(3 797,63)	-0,11	(2 226,20)	-0,06	(1 571,43)	-70,59
13910600	AMORT SUB° INVT CAF	(18 599,84)	-0,52	(10 628,48)	-0,29	(7 971,36)	-75,00
13910700	AMORT SUB° INVT FOND° ABBE PIERR	(9 543,34)	-0,27	(6 101,67)	-0,17	(3 441,67)	-56,41
13910800	AMORT SUB° INVEST SALLE DE SPECT			(9 402,50)	-0,26	9 402,50	100,00
13910900	AMORT SUB° CAF T.VX ASCENSEUR			(929,84)	-0,03	929,84	100,00
13911000	AMORT SUB° INVEST CAF T.VX SECURI	(7 379,85)	-0,21	(4 919,84)	-0,13	(2 460,01)	-50,00
13911100	AMORT SUB0 CAF T.VX SECURITE SERR	(4 500,00)	-0,13	(3 000,00)	-0,08	(1 500,00)	-50,00
13911200	AMORT SUB° INV.ORANGE / FABLAB	(10 000,00)	-0,28	(6 000,00)	-0,16	(4 000,00)	-66,67
13911300	AMORT .SUB° INVEST .FONDAT° DE FRC	(2 000,00)	-0,06	(800,00)	-0,02	(1 200,00)	-150,00
13911400	AMORT .SUB°INVEST .CAF 2023	(1 302,74)	-0,04	(325,69)	-0,01	(977,05)	-299,99
TOTAL III - Total des Provisions		580 985,08	16,15	412 155,68	11,27	168 829,40	40,96
Provisions pour charges		580 985,08	16,15	412 155,68	11,27	168 829,40	40,96
15722000	REGROUPEMENT PGR	501 707,40	13,95	331 154,00	9,05	170 553,40	51,50
15880300	PROV.LIEES DEPART RETRAITE	79 277,68	2,20	81 001,68	2,21	(1 724,00)	-2,13

Détail du Passif technique

Etat exprimé en euros		01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
Comptes de liaison							
TOTAL II- Total des fonds reportés et dédiés							
TOTAL IV - Total des dettes		849 352,47	23,61	1 415 324,55	38,68	(565 972,08)	-39,99
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		56 327,65	1,57	62 625,10	1,71	(6 297,45)	-10,06
16412600	Emprunts CREDIT COOPERATIF	56 327,65	1,57	62 625,10	1,71	(6 297,45)	-10,06
Emprunts et dettes financières divers		2 053,00	0,06	2 138,00	0,06	(85,00)	-3,98
16500200	CARTES PARKING CAUTION	2 053,00	0,06	2 138,00	0,06	(85,00)	-3,98
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		283 274,22	7,87	211 480,32	5,78	71 793,90	33,95
040C 000000	COLLECTIF FOURNISSEURS	255 457,06	7,10	170 196,41	4,65	85 260,65	50,10
40810000	FOURNISSEURS FACT.NON PARVENUE	27 817,16	0,77	41 283,91	1,13	(13 466,75)	-32,62
Dettes fiscales et sociales		150 375,64	4,18	135 024,53	3,69	15 351,11	11,37
42101200	DUS 12			199,47	0,01	(199,47)	-100,00
42821000	PROV.C.P. SALAIRES	44 624,46	1,24	40 760,61	1,11	3 863,85	9,48
42822000	PROV.C.P. CHARGES	15 295,97	0,43	13 468,16	0,37	1 827,81	13,57
43100000	URSSAF	33 846,10	0,94	31 847,68	0,87	1 998,42	6,27
43700600	PREVOYANCE CADRE GENERALI	3 992,01	0,11	6 631,11	0,18	(2 639,10)	-39,80
43703000	RET COMP. AGIRC ARRCO HUMANIS	8 745,37	0,24	7 428,70	0,20	1 316,67	17,72
43704100	HUMANIS PREV/HARMONIE MUTUELLE	20 954,38	0,58	17 929,91	0,49	3 024,47	16,87
43704110	KLESIA PREV.CADRE NVEAU CTT 2024	2 363,82	0,07			2 363,82	
43705000	RET CADRE KLESIA (EX MORNAY)	4 550,69	0,13	4 550,69	0,12		
44210000	PRELEVEMENT A LA SOURCE	960,84	0,03	874,20	0,02	86,64	9,91
44710000	TAXE SUR LES SALAIRES	11 411,00	0,32	6 904,00	0,19	4 507,00	65,28
44733000	PARTICIPATION EMPLOYEURS FORMA	3 631,00	0,10	4 430,00	0,12	(799,00)	-18,04
Autres dettes		357 321,96	9,93	1 004 056,60	27,44	(646 734,64)	-64,41
041C	Collectif clients créditeurs	125 418,18	3,49	108 334,22	2,96	17 083,96	15,77
041C 100100	COLLECTIF CLIENTS EXTERNES	76,00		118,50		(42,50)	-35,86
041C 100500	COLLECTIF RESIDENTS	14 353,69	0,40	25 393,60	0,69	(11 039,91)	-43,48
4110050C	Clients, adhérents, usagers	70 135,75	1,95	70 135,75	1,92		
46700000	AIDE SPECIFIQUE CHQ ENERGIE			8 301,38	0,23	(8 301,38)	-100,00
46810000	INDEMNITES JOURNALIERES	359,35	0,01	262,16	0,01	97,19	37,07
46860100	OPHLM DUS	24 019,90	0,67	24 019,90	0,66		
46860110	DETTE OPHLM / REHAB° 2022			617 490,00	16,88	(617 490,00)	-100,00
46860200	TAXE FONCIERE	108 741,00	3,02	135 164,00	3,69	(26 423,00)	-19,55
46870000	DEBITEURS DIV. PRODUITS A RECE	3 539,83	0,10	4 158,83	0,11	(619,00)	-14,88
46871000	INDUS CAF	10 678,26	0,30	10 678,26	0,29		
Total du passif		3 597 433,92	100,00	3 658 620,61	100,00	(61 186,69)	-1,67

Compte de Résultat

Etat exprimé en euros

		31/12/2024	31/12/2023
		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises, de produits fabriqués		
	Prestations de services	1 696 981	1 553 166
	Productions stockée		
	Production immobilisée		
	Subventions d'exploitation	453 224	536 036
	Dons		
	Cotisations		
	Legs et donations		
	Autres produits de gestion courante	6 373	5 170
	Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges	56 561	28 026
	Autres produits	1 494	1 890
	Total des produits d'exploitation	2 214 633	2 124 288
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats	(1 594)	(514)
	Variation de stock		
	Autres achats et charges externes	708 041	841 596
	Impôts, taxes et versements assimilés	41 780	57 859
	Rémunération du personnel	681 602	700 646
	Charges sociales	223 727	243 372
	Subventions accordées par l'association		
	Dotation aux amortissements et dépréciations	79 631	81 153
	Dotation aux provisions	193 596	196 604
	Autres charges	3 959	6 305
	Total des charges d'exploitation	1 930 741	2 127 022
	1 - RESULTAT COURANT NON FINANCIER	283 892	(2 734)
Produits financiers Charges financières	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
	Intérêts et produits financiers	52 015	52 345
	Dotation aux amortissements et aux dépréciations		
	Intérêts et charges financières	271	265
	2 - RESULTAT FINANCIER	51 744	52 080
	3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOT (1 + 2)	335 636	49 346
	Produits exceptionnels	33 795	41 613
	Charges exceptionnelles		722
	4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL	33 795	40 892
	Impôts sur les sociétés		
	(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs		
	(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées		
	TOTAL DES PRODUITS	2 300 443	2 218 246
	TOTAL DES CHARGES	1 931 012	2 128 008
	EXCEDENT ou DEFICIT	369 431	90 238
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	PRODUITS		
	Bénévolat		
	Prestations en nature		
	Dons en nature		
	CHARGES		
	Secours en nature		
	Mise à disposition gratuite de biens et services		
	Personnel bénévole		

Détail du compte de résultat

Etat exprimé en euros

	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
Total des produits d'exploitation	2 214 633	100,00	2 124 288	100,00	90 345	4,25
Prestations de services	1 696 981	76,63	1 553 166	73,11	143 815	9,26
70620400 LOYERS RESIDENT S LOGIS	979 533	44,23	891 285	41,96	88 248	9,90
70620600 LOYERS ROSSIGNOLS	24 750	1,12	23 461	1,10	1 289	5,49
70620700 LOYERS MICOCOULIERS	88 917	4,01	81 494	3,84	7 423	9,11
70620800 FRAIS FIXES RESIDENT S	51 423	2,32	48 684	2,29	2 739	5,63
70620810 MISE A DISPO°DRAPS	30 111	1,36	28 315	1,33	1 795	6,34
70620900 RBT NETTOYAGES/MENAGES	58		422	0,02	(364)	-86,26
70621000 CHARGES MICOCOULIERS	15 653	0,71	14 266	0,67	1 388	9,73
70621010 CHARGES ROSSIGNOLS	1 122	0,05	1 352	0,06	(230)	-17,04
70621100 FRAIS INSCRIPTION	9 048	0,41	9 106	0,43	(58)	-0,64
70621200 ADHESION LOGIS	6 090	0,27	4 670	0,22	1 420	30,41
70621400 PRESTATIONS ARCHE	144 117	6,51	181 395	8,54	(37 278)	-20,55
70621500 RECETTES LAVERIE	16 396	0,74	12 249	0,58	4 147	33,86
70622400 PASSAGERS			650	0,03	(650)	-100,00
70630800 RECETTES DIVERSES	3 618	0,16	1 766	0,08	1 853	104,92
70631200 RECETTES CULTURELLES	144	0,01	88		56	63,64
70633000 RECETTES ANIMATION	578	0,03	405	0,02	173	42,72
70634000 IMPRESSIONS/PHOTOCOPIES/FAX	565	0,03	966	0,05	(401)	-41,54
70634100 RECETTES FABLAB	3 288	0,15	710	0,03	2 578	362,88
70634300 ATELIER INFORMATIQUE	2 788	0,13	2 540	0,12	248	9,76
70634600 ATELIER DE FORMATION ANIMATION	800	0,04			800	
70634800 PREST° SERV CG ACCPGT JEUNES M	123 657	5,58	78 349	3,69	45 308	57,83
70800010 MISE A DISPOSIT° SALLE INFORMATIQ	9 958	0,45	2 386	0,11	7 572	317,35
70800011 PARTICIPAT° FRAIS PARKING	17 694	0,80	24 318	1,14	(6 624)	-27,24
70800012 MISE A DISPOSIT° SALLE DE SPECTAC	16 159	0,73	14 855	0,70	1 304	8,78
70800013 MISE A DISPOSIT° MARINA	9 229	0,42	13 009	0,61	(3 780)	-29,06
70800014 SALLE REUNION/OLIVE	135	0,01			135	
70800015 MISE A DISPOSIT° INDIGO	20 884	0,94	25 950	1,22	(5 067)	-19,52
70800016 MISE A DISPOSITION TERRACOTTA	11 280	0,51	6 313	0,30	4 967	78,67
70800017 MISE A DISPOSIT° SALLE KUSTURIKA	20 398	0,92	26 219	1,23	(5 821)	-22,20
70800018 MISE A DISPOSIT° ESPACE BAR/REST	1 735	0,08	2 309	0,11	(574)	-24,84
70800019 MISE A DISPOSIT° BUREAUX	13 678	0,62	13 215	0,62	462	3,50
70800020 MISE A DISPOSIT° TECHNICIEN			(10)		10	100,00
70800021 MISE A DISPOSIT° CO WORKING	48 174	2,18	21 896	1,03	26 278	120,01
70800022 MISE A DISPOSIT° SALLE SAFRAN	693	0,03	1 777	0,08	(1 085)	-61,04
70800023 MISE A DISPOSIT°SALLE CORAIL	3 095	0,14	2 311	0,11	784	33,92
70800025 MISE A DISPOSIT° SALLE TITANE	7 240	0,33	3 088	0,15	4 152	134,46
70800026 MISE A DISPOSIT°AQUA	8 308	0,38	7 049	0,33	1 259	17,86
70800027 MISE A DISPOSIT°AQUA MARINA	4 235	0,19	3 842	0,18	393	10,23
70800028 MISE A DISPOSIT°MICRO-FOLIE	1 224	0,06	1 990	0,09	(766)	-38,49
70800029 PRESTATIONS DE SERVICES DIVERS	210	0,01	476	0,02	(266)	-55,88
Subventions d'exploitation	453 224	20,46	536 036	25,23	(82 812)	-15,45
74101100 AIDE EXCEPTIONNELLE			38 814	1,83	(38 814)	-100,00
74102100 RBT CNASEA CONTRAT CUI/ CAE	27 337	1,23	30 858	1,45	(3 521)	-11,41
74102200 COMPENSATION ETAT/PRIME SEGUR	63 300	2,86	63 300	2,98		
74110000 SUBVENTION FONJEP	23 692	1,07	11 862	0,56	11 830	99,73
74120000 SUBVENTION INVEST. CPTE RESULT	49 125	2,22	46 525	2,19	2 600	5,59
74120400 SUBV.REGION FABRIQUE TERRITOIR			50 000	2,35	(50 000)	-100,00
74130000 AGLS	37 200	1,68	37 200	1,75		
74140000 SUBVENTION VILLE CANNES	56 000	2,53	56 000	2,64		
74140200 SUBV VILLE DE CANNES RES.ARTIS	1 000	0,05	1 000	0,05		
74140400 SUB° VILLE DE CANNES MICRO FOLIE			(5 000)	-0,24	5 000	100,00
74150000 SUBVENTION CAF PRESTATION	134 297	6,06	142 327	6,70	(8 030)	-5,64
74150100 SUBV CAF FONCTIONNEMENT	4 000	0,18			4 000	
74151000 SUBV. CONSEILLER NUMERIQUE	27 174	1,23	20 000	0,94	7 174	35,87
74180000 AUTRES SUBV.	5 000	0,23	6 000	0,28	(1 000)	-16,67
74180100 DONS	100				100	
74220300 SUBV° C.REGION/RESIDENCE ARTIS	15 000	0,68	22 500	1,06	(7 500)	-33,33
74220400 SUBV° DRAC/RESIDENCE ARTISTE	10 000	0,45	10 000	0,47		

Détail du compte de résultat

Etat exprimé en euros		01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
74224000	SUBV.CO.REGION ERIC SERVICE FO			4 650	0,22	(4 650)	-100,00
Autres produits de gestion courante		6 373	0,29	5 170	0,24	1 203	23,27
75800000	AUTRES PROD. DE GESTION COURAN	6 373	0,29	5 170	0,24	1 203	23,27
Reprises sur amts, dép, prov et transferts de charges		56 561	2,55	28 026	1,32	28 535	101,82
78151000	REPRISE PROVISION	40 129	1,81	17 749	0,84	22 380	126,09
78151100	REPRISE DE PROV° PGR	11 061	0,50	8 647	0,41	2 414	27,91
79100000	TRANSFERT CHARGE EXPLOITATION	5 371	0,24	1 630	0,08	3 741	229,53
Autres produits		1 494	0,07	1 890	0,09	(396)	-20,95
75240000	REMB.FRAIS FORMATION CONTINUE	1 494	0,07	1 890	0,09	(396)	-20,95
Total des charges d'exploitation		1 930 741	87,18	2 127 022	100,13	(196 281)	-9,23
Achats		(1 594)	-0,07	(514)	-0,02	(1 080)	-209,93
60110200	PRESTATION RESTAURANT	151	0,01			151	
60210400	VETEM TRAVAIL	417	0,02	942	0,04	(526)	-55,81
60210500	PHARMACIE	121	0,01	48		73	150,37
60910000	RISTOURNE SUR ACHAT	(2 283)	-0,10	(1 505)	-0,07	(778)	-51,69
Autres achats et charges externes		708 041	31,97	841 596	39,62	(133 556)	-15,87
60613000	ELECTRICITE	38 984	1,76	75 688	3,56	(36 704)	-48,49
60614000	EAU	35 779	1,62	39 249	1,85	(3 470)	-8,84
60616100	GAZ DALKIA	40 345	1,82	46 585	2,19	(6 240)	-13,39
60620000	PRODUITS D'ENTRETIEN	3 685	0,17	4 854	0,23	(1 168)	-24,07
60630000	PETIT MATERIEL SERVICES GENERA	14 973	0,68	18 415	0,87	(3 442)	-18,69
60630100	PETIT MATER BUREAU	1 587	0,07	2 699	0,13	(1 112)	-41,20
60630200	PETIT MATERIEL CUISINE			37		(37)	-100,00
60630300	PETIT MATERIEL HEBERGEMENT	13 902	0,63	22 648	1,07	(8 746)	-38,62
60630400	PETIT MATERIEL INFORMATIQUE	166	0,01	1 412	0,07	(1 246)	-88,24
60630500	PETIT MATERIEL FAB/LAB	759	0,03	1 557	0,07	(799)	-51,28
60630800	PETIT MATERIEL CO-WORKING	519	0,02	29		490	N.S
60640000	FOURNITURES DE BUREAU	3 083	0,14	3 530	0,17	(447)	-12,66
60640100	FOURNITURES MULTIMEDIA	213	0,01			213	
61111000	GARDIENNAGE SECURITE	95 225	4,30	94 575	4,45	651	0,69
61112000	SOUS TRAITANCE GENERALE			5 887	0,28	(5 887)	-100,00
61130000	BLANCHISSAGE	3 687	0,17	3 381	0,16	306	9,06
61140000	INFORMATIQUE	3 497	0,16	3 760	0,18	(263)	-7,00
61150000	REPROGRAPHIE IMPRIMERIE	370	0,02	512	0,02	(142)	-27,77
61350000	LOCATION MATERIEL			1 001	0,05	(1 001)	-100,00
61360000	LOCATION MACHINE A AFFRANCHIR	240	0,01	240	0,01		
61370000	LOCATION TPE	238	0,01	238	0,01		
61520000	ENTRETIEN REPARATIONS LOCAUX	15 130	0,68	31 467	1,48	(16 337)	-51,92
61520300	ENTRETIEN LOYER HLM	160 937	7,27	192 955	9,08	(32 018)	-16,59
61520400	ENTRET. LOYERS MICOCOULIERS	66 168	2,99	63 152	2,97	3 016	4,78
61520410	PETIT ENTRETIEN DIVERS MICOCOUL			1 864	0,09	(1 864)	-100,00
61520500	ENTRETIEN ROSSIGNOLS	2 606	0,12	7 823	0,37	(5 217)	-66,69
61552000	ENTRETIEN MATERIEL CUISINE			589	0,03	(589)	-100,00
61553000	ENTRETIEN MATER.SERV.GENERAUX	11 188	0,51	14 759	0,69	(3 571)	-24,20
61553200	ENTRET LOCAUX MICO			430	0,02	(430)	-100,00
61554000	ENTRETIEN JARDINS			231	0,01	(231)	-100,00
61560000	MAINTENANCE LOGICIELS	1 115	0,05	521	0,02	594	114,10
61570000	CONTRAT ENTRETIEN THYSENS	4 373	0,20	4 756	0,22	(383)	-8,05
61570100	CONTRAT ENTRETIEN N.S.A. ASCEN	957	0,04	1 197	0,06	(241)	-20,10
61570200	DEFIBRIL/ASSISTANCE	144	0,01	144	0,01		
61570300	CONTRAT ENTRETIEN DALKIA	14 260	0,64	12 106	0,57	2 154	17,79
61570400	CONTRAT ENT. DESINSECTISATION	2 551	0,12	3 136	0,15	(585)	-18,64
61570500	CONTRAT ENTRETIEN JARDINS	6 283	0,28	3 960	0,19	2 323	58,66
61570600	CONTRAT ENTRETIEN TECHNIVAP	1 415	0,06			1 415	
61571100	CONTRAT D ENTRETIEN SUEZ	68		230	0,01	(162)	-70,44

Détail du compte de résultat

Etat exprimé en euros		01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
61571600	CONTRAT ENTRETIEN KONICA MINOL	2 393	0,11	2 456	0,12	(62)	-2,54
61571800	CONTRAT ENTRETIEN SUD EST ASSA			655	0,03	(655)	-100,00
61572000	CONTRAT ENTRETIEN IVEO	4 327	0,20	7 259	0,34	(2 932)	-40,39
61572100	CONTRAT CONTROLE BUREAU VERIT A	1 942	0,09	4 314	0,20	(2 373)	-55,00
61572200	CONTRAT ASSIST SARL FACI	720	0,03	180	0,01	540	300,00
61610400	ASSURANCES BAT +RC	21 163	0,96	19 267	0,91	1 896	9,84
61660000	ASS.CTT AUTO MISSION	104				104	
61800000	ABONNEMENTS JOURNAUX			86		(86)	-100,00
61810000	DOC.GENERALE ET TECHNIQUE			7		(7)	-100,00
61820000	ABONNT BOX RESIDENTS	10 450	0,47	10 277	0,48	173	1,68
61840000	ABT/TEAM VIEWER	427	0,02	466	0,02	(39)	-8,44
61860000	FRAIS ANIMATION	8 580	0,39	5 617	0,26	2 963	52,74
62264200	COMMISSAIRES AUX COMPTES	11 685	0,53	8 010	0,38	3 676	45,89
62264400	HONOR EXPERTS AUDITS CONSEILS	16 137	0,73	15 792	0,74	345	2,19
62269000	HONORAIRES/DROIT SOCIAL	1 920	0,09			1 920	
62270100	ANIMATION CO-WORKING	957	0,04	670	0,03	288	42,94
62280000	ANIMATION FABRIQUE MIMONT			157	0,01	(157)	-100,00
62290000	APPORT/PROD FABRIQUE MIMONT	20 000	0,90	21 575	1,02	(1 575)	-7,30
62310000	ANNONCES/PUB			1 950	0,09	(1 950)	-100,00
62370000	DEPENSES RES.ARCHE	28 900	1,30	39 175	1,84	(10 275)	-26,23
62380000	DIVERS (POURBOIRS,DONS,CADEAUX	1 086	0,05			1 086	
62380200	ACCOMPAGNEMENT ARCHE/MNA	5 312	0,24	4 859	0,23	453	9,33
62380300	FONDS CADEAUX			1 539	0,07	(1 539)	-100,00
62510000	VOYAGES ET DEPLACEMENTS	4 848	0,22	2 829	0,13	2 019	71,35
62570000	RECEPTION	1 361	0,06	7 773	0,37	(6 411)	-82,49
62630000	AFFRANCHISSEMENTS	680	0,03	909	0,04	(229)	-25,22
62651000	FRAIS TELEPHONE	6 733	0,30	6 833	0,32	(99)	-1,45
62780000	FRAIS BANCAIRES	3 260	0,15	2 724	0,13	536	19,68
62810000	COTISATIONS AUX TIERS	1 875	0,08	3 106	0,15	(1 231)	-39,64
62810100	COTISATIONS U.R.H.A.J.	8 733	0,39	7 497	0,35	1 236	16,49
Impôts, taxes, versements assimilés		41 780	1,89	57 859	2,72	(16 079)	-27,79
63110000	TAXE SUR SALAIRES	33 373	1,51	42 157	1,98	(8 784)	-20,84
63130000	UNIFORMATION	6 111	0,28	6 875	0,32	(764)	-11,11
63330000	FORMATION CONTINUE AUTRES ORGA	2 296	0,10	8 827	0,42	(6 531)	-73,99
Rémunération du personnel		681 602	30,78	700 646	32,98	(19 045)	-2,72
64111000	REMUNERA.GLOBALES	643 312	29,05	708 729	33,36	(65 418)	-9,23
64120000	CONGES PAYES	3 864	0,17	(38 012)	-1,79	41 875	110,16
64135000	EMOLUMENT'S ST AGIAIRES + SERVCE C	678	0,03	284	0,01	393	138,36
64140200	INDEMNITE LICENCIEMENT	7 867	0,36	2 651	0,12	5 216	196,77
64140300	INDEMNITES RUPTURE CONVENTIONN	10 209	0,46	15 386	0,72	(5 177)	-33,65
64140400	PEC FRAIS DE TRANSPORT	1 277	0,06	1 220	0,06	57	4,66
64140600	PRISE EN CHARGE ALLOCAT° TELE TR	435	0,02	360	0,02	75	20,75
64141000	CARTES RESTAURANT	13 962	0,63	10 028	0,47	3 934	39,23
Charges sociales		223 727	10,10	243 372	11,46	(19 646)	-8,07
64500000	CH.SOC.SUR CONGES	1 828	0,08	(17 820)	-0,84	19 648	110,26
64510000	COTIS.PATRONALES URSSAF	131 474	5,94	149 781	7,05	(18 308)	-12,22
64530000	COTIS.PATRONALES RETRAITE CRI	34 259	1,55	42 318	1,99	(8 059)	-19,04
64530100	PREVOYANCE NON CADRES	2 249	0,10	5 834	0,27	(3 586)	-61,46
64531000	PREVOYANCE + MUTUELLE CADRES	58		1 362	0,06	(1 304)	-95,75
64531100	PREVOYANCE CADRES	3 990	0,18	19 803	0,93	(15 814)	-79,85
64531200	COT.HARMONIE MUTUELLE	12 963	0,59	9 169	0,43	3 794	41,38
64531300	COT PREVOYANCE MUTEX	7 001	0,32			7 001	
64540000	COTIS.PATRONALES ASSEDIC	27 506	1,24	30 009	1,41	(2 503)	-8,34
64750000	MEDECINE DU TRAVAIL	2 400	0,11	2 915	0,14	(515)	-17,66
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		79 631	3,60	81 153	3,82	(1 522)	-1,88
68112000	DOTATION AMORT.IMMO ET CORPO	79 631	3,60	81 153	3,82	(1 522)	-1,88
Dotations aux provisions		193 596	8,74	196 604	9,26	(3 008)	-1,53

Détail du compte de résultat

Etat exprimé en euros		01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
68150000	PROVISION P/DEPART RETRAITE	11 982	0,54	14 990	0,71	(3 008)	-20,07
68152000	PROVISION POUR GROS ENTRETIEN	181 614	8,20	181 614	8,55		
Autres charges		3 959	0,18	6 305	0,30	(2 346)	-37,21
65400000	PERTES CREANCES IRRECOUVRABLES	3 441	0,16	5 887	0,28	(2 445)	-41,54
65800000	REGUL DIF RGT	518	0,02	419	0,02	99	23,63
RESULTAT COURANT NON FINANCIER		283 892	12,82	(2 734)	-0,13	286 626	N/S
RESULTAT FINANCIER		51 744	2,34	52 080	2,45	(336)	-0,65
Intérêts et produits financiers		52 015	2,35	52 345	2,46	(330)	-0,63
76810000	INTERETS DES COMPTES FINANCIER	52 015	2,35	52 345	2,46	(330)	-0,63
Intérêts et charges financières		271	0,01	265	0,01	6	2,41
66110000	AGIOS EMPRUNTS ET DETTES	271	0,01	265	0,01	6	2,41
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS		335 636	15,16	49 346	2,32	286 290	580,17
Produits exceptionnels		33 795	1,53	41 613	1,96	(7 819)	-18,79
77515000	Cession immo corporelles			800	0,04	(800)	-100,00
77700000	QUOTE PART DE SUB° VIREES AU RES	33 475	1,51	34 014	1,60	(539)	-1,58
77800000	REMBOURSEMENT SINISTRES			4 132	0,19	(4 132)	-100,00
7780100	REMBT EXCEPTIONNELS DIVERS	320	0,01	2 667	0,13	(2 348)	-88,02
Charges exceptionnelles				722	0,03	(722)	-100,00
67500000	Val.comptables él. actif cédés			722	0,03	(722)	-100,00
Résultat exceptionnel		33 795	1,53	40 892	1,92	(7 097)	-17,36
TOTAL DES PRODUITS		2 300 443	103,87	2 218 246	104,42	82 197	3,71
TOTAL DES CHARGES		1 931 012	87,19	2 128 008	100,18	(196 996)	-9,26
Excédent ou déficit de l'exercice		369 431	16,68	90 238	4,25	279 193	309,40
Contributions volontaires en nature							
Charges des contributions volontaires en nature							

Annexe au Bilan

Etat exprimé en euros

Annexe au bilan avant répartition qui présente les caractéristiques suivantes :

- Le bilan de l'exercice présente un total de **3 597 434** euros
- Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche :
 - un total produits de **2 300 443** euros
 - un total charges de **1 931 012** euros
 - dégage un résultat de **369 431** euros

L'exercice considéré :

- débute le **01/01/2024**
- finit le **31/12/2024**
- et a une durée de **12** mois.

Les notes (ou tableaux) ci-après, font partie intégrante des Comptes Annuels.

Ces comptes annuels sont établis par le dirigeant de **ASSOCIATION LOGIS DES JEUNES DE PROVENCE** avec le concours du cabinet qui intervient dans le cadre de sa mission de **Présentation des Comptes Annuels** qui lui a été confiée.

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

OBJET SOCIAL ET MOYENS MIS EN OEUVRE

L'association Logis des jeunes de Provence a pour vocation d'oeuvrer dans le secteur de l'action sociale de la jeunesse en favorisant un environnement sécurisé afin qu'ils puissent se projeter positivement dans l'avenir.

Son but est de faciliter la mobilité des jeunes en leur proposant des logements ,des services et un environnement propice à l'expression individuelle et collective.

L'association met en place également différents modes de prise en charge pour accompagner des mineurs confiés à l'aide sociale à l'enfance en partenariat avec les associations spécialisées

Pour se faire tout une gamme de services est mise en oeuvre pour l'accueil des résidents grace à une équipe de professionnels et un ensemble immobilier entierement rénové:

- accueil personnalisé
- logistique d'hébergement
- mise a disposition de salles et d'espaces collectifs
- espace de co-working
- espace tiers lieux.

PRINCIPES COMPTABLES :

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux dispositions du règlement ANC 2020-08 du 04.12.2020 modifiant le règlement N° 2018-06 du 05 décembre relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Le bilan de l'exercice présente un total de **3 597 434** euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **2 300 443** euros et un total **charges** de **1 931 012** euros,dégageant ainsi un **résultat** de **369 431** euros.

L'exercice considéré débute le **01/01/2024** et finit le **31/12/2024**.

Il a une durée de **12** mois.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Les principales méthodes utilisées sont :

Immobilisations

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) .

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée normale d'utilisation des biens.

Les éléments non amortissables de l'actif immobilisé sont inscrits pour leur valeur brute constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

Taux d'amortissement retenus :

Petit matériel et matériel d'animation : 5 ans 20%

Agencement et équipements techniques : 10 ans 10%

Matériel de transport : 5 ans 20%

Matériel informatique:5 ans 20%

Mobilier : 10 ans 10%

Immobilisations financières :

Montant 2286.74e : participation dans la SARL ULIS spécialisée dans le logement social .Détenion de 150 titres.

Stocks et en cours

Non applicable .

Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Les créances clients présentées dans le tableau de financement, ont été retenues pour leur valeur brute, conformément aux principes comptables.

Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Achats

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Les frais accessoires d'achat payés à des tiers n'ont pas été incorporés dans les comptes d'achat, mais ont été comptabilisés dans les différents comptes de charge correspondant à leur nature.

Détail des honoraires des commissaires aux comptes :

Honoraires des commissaires aux comptes : 11685e

Détail des produits exceptionnels :

Remboursement frais de déplacement UNHAJ :320e

Détail des charges exceptionnelles :

NEANT

Changement de Méthode comptable :

NEANT

Immobilisations

Etat exprimé en euros

Etat exprimé en euros		Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2024
			Augmentations		Diminutions		
			Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Autres	2 126					2 126
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	2 126					2 126
CORPORELLES	Terrains	532 809					532 809
	Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencet aménagement						
	Instal technique, matériel outillage industriels	420 860		4 962			425 822
	Instal., agencement, aménagement divers	604 174					604 174
	Matériel de transport						
	Matériel de bureau, informatique et mobilier	226 262		643		2 947	223 957
	Emballages récupérables et divers	310 195					310 195
	Immobilisations grévées de droits						
	Immobilisations corporelles en cours						
	Avances et acomptes						
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES		2 094 299		5 605		2 947	2 096 957
FINANCIERES	Participations évaluées en équivalence						
	Autres participations	2 287					2 287
	Autres titres immobilisés						
	Prêts et autres immobilisations financières	270		15 210		165	15 315
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES	2 557		15 210		165	17 602
TOTAL		2 098 982		20 815		3 112	2 116 685

Amortissements

Etat exprimé en euros		Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2024
			Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement				
	Autres	2 126			2 126
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	2 126			2 126
CORPORELLES	Terrains				
	Constructions sur sol propre				
	sur sol d'autrui				
	instal. agencement aménagement				
	Instal technique, matériel outillage industriels	221 654	35 800		257 454
	Autres instal., agencement, aménagement divers	510 962	5 211		516 173
	Matériel de transport				
	Matériel de bureau, mobilier	147 698	20 540	2 947	165 291
	Emballages récupérables et divers	79 079	18 080		97 159
	Immobilisations grevées de droits				
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	959 392	79 631	2 947	1 036 076
TOTAL		961 518	79 631	2 947	1 038 202

Provisions

Etat exprimé en euros		Début exercice	Augmentations	Diminutions	31/12/2024
PROVISIONS REGLEMENTEES	Reconstruction gisements miniers et pétroliers				
	Provisions pour investissement				
	Provisions pour hausse des prix				
	Provisions pour amortissements dérogatoires				
	Provisions fiscales pour prêts d'installation				
	Provisions autres				
	PROVISIONS REGLEMENTEES				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Pour litiges				
	Pour garanties données aux clients				
	Pour pertes sur marchés à terme				
	Pour amendes et pénalités				
	Pour pertes de change				
	Pour pensions et obligations similaires				
	Pour impôts				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Pour renouvellement des immobilisations				
	Provisions pour gros entretien et grandes révisions	331 154	181 614	11 061	501 707
	Pour chges sociales et fiscales sur congés à payer				
	Autres	81 002	11 982	13 706	79 278
	PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	412 156	193 596	24 767	580 985
PROVISIONS POUR DEPRECIATION	Sur immobilisations {incorporelles corporelles des titres mis en équivalence titres de participation autres immo. financières				
	Sur stocks et en-cours				
	Sur comptes clients				
	Autres				
	PROVISIONS POUR DEPRECIATION				
TOTAL GENERAL		412 156	193 596	24 767	580 985
Dont dotations et reprises { - d'exploitation - financières - exceptionnelles			193 596	51 190	
Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1.5e du C.G.I.					

Créances et Dettes

Etat exprimé en euros

		31/12/2024	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts	15 000	15 000	
	Autres immobilisations financières	315	315	
	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients	212 233	212 233	
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	6 386	6 386	
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers			
	Groupe et associés			
	Débiteurs divers	146 614	146 614	
	Charges constatées d'avance	63 454	63 454	
	TOTAL DES CREANCES	444 002	444 002	
	Prêts accordés en cours d'exercice	15 000		
	Remboursements obtenus en cours d'exercice			
	Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)			

		31/12/2024	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine				
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine	56 328	56 328		
	Emprunts et dettes financières divers	2 053	2 053		
	Fournisseurs et comptes rattachés	283 274	283 274		
	Personnel et comptes rattachés	59 920	59 920		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	74 452	74 452		
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxes sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	16 003	16 003		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Groupe et associés				
	Autres dettes	357 322	357 322		
	Dette représentative de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance				
	TOTAL DES DETTES	849 352	849 352		
	Emprunts souscrits en cours d'exercice	4 150			
	Emprunts remboursés en cours d'exercice	10 533			
	Emprunts dettes associés (personnes physiques)				

Charges constatées d'avance

Etat exprimé en euros	Période	Montants	31/12/2024
Charges constatées d'avance - EXPLOITATION			63 454
INGENICO LOC°TPE		30	
ELECTRO ALPES		251	
CTT ENTRETIEN DEFIBRILATEUR		54	
CTT ECOLAB DESINCECTISAT°		838	
COT° LE CEDRE CENTRALE ACHAT		218	
CTT TEAM VIEWER		118	
COT° URHAJ		10 206	
ECH PRET OPHLM		50 906	
COT° ADHESION MICROFOLIES		833	
Charges constatées d'avance - FINANCIERES			
Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES			
TOTAL			63 454

--

Produits constatés d'avance

Etat exprimé en euros	Période	Montants	31/12/2024
Produits constatés d'avance - EXPLOITATION			
Produits constatés d'avance - FINANCIERS			
Produits constatés d'avance - EXCEPTIONNELS			
TOTAL			

Produits à recevoir

Etat exprimé en euros

31/12/2024

Total des Produits à recevoir		80 962
Autres créances		80 962
PRODUITS A RECEVOIR	80 962	

Produits à recevoir (avec détail)

Etat exprimé en euros	31/12/2024	31/12/2023	Variations	%
Créances rattachées à des participations				
Autres immobilisations financières				
Autres créances clients				
Autres créances	80 962	83 453	(2 491)	-2,98
TOTAL	80 962	83 453	(2 491)	-2,98

Charges à payer

Etat exprimé en euros

31/12/2024

Total des Charges à payer		235 076
Dettes fournisseurs et comptes rattachés <i>FOURNISSEURS FACT.NON PARVENUE</i>	27 817	27 817
Dettes fiscales et sociales <i>PROV.C.P. SALAIRES</i> <i>PROV.C.P. CHARGES</i>	44 624 15 296	59 920
Autres dettes <i>INDEMNITES JOURNALIERES</i> <i>OPHLM DUS</i> <i>TAXE FONCIERE</i> <i>DEBITEURS DIV. PRODUITS A RECE</i> <i>INDUS CAF</i>	359 24 020 108 741 3 540 10 678	147 338

Charges à payer (avec détail)

Etat exprimé en euros	31/12/2024	31/12/2023	Variations	%
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
Emprunts et dettes financières divers				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	27 817	41 284	(13 467)	-32,62
Dettes fiscales et sociales	59 920	54 229	5 692	10,50
Dettes fournisseurs d'immobilisation				
Autres dettes	147 338	791 773	(644 435)	-81,39
TOTAL	235 076	887 286	(652 210)	-73,51

2053 - Détail des produits et charges exceptionnels au 31/12/2024

Détail des produits et charges exceptionnels :	Charges exceptionnelles	Produits exceptionnels
Totalisation		

Etat exprimé en euros	Fonds propres clôture 31/12/2023	Affectation du résultat N-1	Augmentation	Diminution ou consommation	Fonds propres clôture 31/12/2024
Fonds propres sans droit de reprise	834 790				834 790
Fonds propres avec droit de reprise	2 177				2 177
Ecart de réévaluation	349 870				349 870
Réserves statutaires ou contractuelles					
Réserves pour projet de l'entité					
Autres réserves					
Report à nouveau	298 461	90 238			388 699
Report à nouveau sous ctrl de tiers financeurs					
Excédent ou déficit de l'exercice	90 238	(90 238)	369 431		369 431
Situation nette	1 575 536		369 431		1 944 967
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement	255 604		10 332	43 807	222 129
Provisions réglementées					
TOTAL	1 831 140		379 763	43 807	2 167 096

Tableau de suivi des fonds associatifs

Libellé	Solde au début de l'exercice A	Augmentations B	Diminutions C	Solde à la fin de l'exercice D = A + B - C
Fonds associatifs sans droit de reprise				
- Patrimoine intégré				
- Fonds statutaires				
- Subventions d'investissement non renouvelables				
- Apports sans droit de reprise	834 790			834 790
- Legs et donations avec contrepartie d'actif immobilisés				
- Subventions d'investissement affectées à des biens renouvelables				
Ecart de réévaluation sur des biens sans droit de reprise				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves				
Report à nouveau	298 461			298 461
Résultat de l'exercice	90 238			90 238
Fonds associatifs avec droit de reprise				
- Apports	2 177			2 177
- Legs et donations				
- Subventions d'investissement sur biens renouvelables				
Résultats sous contrôle des tiers financeurs				
Droits des propriétaires (Commodat)				
Ecart de réévaluation sur des biens avec droit de reprise	349 870			349 870
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables	255 604			255 604
Provisions réglementées				
TOTAL	1 831 140			1 831 140

Détermination de la capacité d'autofinancement

Etat exprimé en euros		31/12/2024	31/12/2023	31/12/2022
Nombre de mois de la période	12	12	12	12
Excédent (ou insuffisance) Brut d'Exploitation (E.B.E.)	496 650	246 242	(1 174 258)	
+ Transferts de charges (d'exploitation)	5 371	1 630	43 391	
+ Autres produits (d'exploitation)	7 867	7 060	90 801	
- Autres charges (d'exploitation)	3 959	6 305	4 600	
+ Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun				
+ Produits financiers	52 015	52 345	8 047	
- Charges financières	271	265	289	
+ Produits exceptionnels	320	6 799	5 298	
- Charges exceptionnelles				
- Participation des salariés aux fruits de l'expansion				
- Impôts sur les bénéfices				
= CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT DE L'EXERCICE	557 994	307 506	(1 031 608)	

Charges constatées d'avance (avec détail)

Etat exprimé en euros	31/12/2024	31/12/2023	Variations	%
Charges constatées d'avance - EXPLOITATION	63 454	36 499	26 955	73,85
Charges constatées d'avance - FINANCIERES				
Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES				
TOTAL	63 454	36 499	26 955	73,85

Produits constatés d'avance (avec détail)

Etat exprimé en euros	31/12/2024	31/12/2023	Variations	%
Produits constatés d'avance - EXPLOITATION				
Produits constatés d'avance - FINANCIERS				
Produits constatés d'avance - EXCEPTIONNELS				
TOTAL				

--

Annexe libre

Etat exprimé en euros

Réévaluation du terrain :

L'écart de réévaluation correspond à la différence entre la valeur vénale du terrain (sur lequel sont construits les bâtiments) expertisé le 13/ 07/1996 par rapport à la valeur d'origine.

Refacturation des dépenses faites pour la réhabilitation OPH/Bail emphytéotique:

L'exercice a supporté une charge d'entretien relative à MIMONT 1 et MIMONT 2 dans le cadre du bail emphytéotique nous liant avec l'OPHLM de 244841e (frais de gestion et taxe foncière compris) .

Les charges d'entretien amortissent les emprunts réalisés par l'OPHLM relativement à nos constructions qui s'élevaient à l'origine à 4852132.41e .

A l'issue du bail emphytéotique l'association récupérera l'ensemble des bâtiments en pleine propriété.

Sur 2022,une convention d '1.23ME a été signée pour participation complémentaire du Logis dans les travaux de réhabilitation réalisés par l'OPH.

Effectif moyen :

L'effectif moyen calculé conformément à l'art L 1111-2-3 du code du travail ressort pour la période du 01/01/2024 au 31/12/2024 à 16.01 en moyenne sur les 12 mois .

Rémunération des cadres dirigeants :

1 cadres dirigeants

l'association ne désire pas communiquer le salaire des dirigeants.

Engagements donnés :

Dans le cadre de la convention de partenariat ville de Cannes /Logis des jeunes datée du 28.11.2012,engagement a été donné de mettre à disposition l'espace MIMONT (salle de spectacle) à la ville à hauteur de 80 jours par an à titre gracieux pendant 5 ans pour satisfaire les besoins propres de la municipalité ou des associations par elle désignée.

Indemnités de départ à la retraite :

L'association n'a souscrit aucun accord particulier avec un organisme tiers en matière d'assurance retraite.

La provision s'évalue en calculant le nombre d'annuités d'ancienneté qu'aura acquis chaque salarié lors de son départ présumé à la retraite soit 60 ans .

A partir de ce nombre d'annuités d'engagement et du salaire moyen mensuel de l'association ,on calcule l'indemnité "moyenne" de départ à la retraite par classe d'age ,sur la base des obligations conventionnelles en vigueur soit 1/5 ième de mois par année d'ancienneté plafonnée à 6 mois de salaire .

IDR début d'exercice : 81002e

DOTATION de l'exercice : 11982e

REPRISE : 13706e

total : 79278 e

Après reprise des provisions déjà effectuées sur le personnel sorti au cours de l'exercice,il a été nécessaire de doter la provision IDR pour un montant de 11982 e

Hypothèses de calculs retenues :

-détermination du salaire moyen mensuel

Annexe libre

Etat exprimé en euros

- détermination du nombre de mois acquis (conventionnel)
- ancienneté à la date de cloture de l'exercice.

Provision pour grosses réparations :

L'association établit chaque année un plan prévisionnel des travaux de réfection ,mise en conformité ,réparation,et en estime le coût probable de manière à anticiper les dépenses à venir .

.PGR début d'exercice : 331154e
 dotation de l'exercice : 181614e
 reprise de l'exercice : 11061e
 PGR fin d'exercice : 501707e

Subventions d'investissements :

Les subventions d'investissements sont traitées comptablement conformément au PCG N ° 99-01 du 16 février 1999.
 Les subventions d'investissements sont comptabilisées par des comptes 131 et repris en résultat au rythme des amortissements qu'elles financent par des comptes 139.

Au 31.12.2024 figurent en fonds propres les subventions d'investissement ci-dessous :

13190281: sub°: d'invest FABLAB Fond° de Cannes	10000 e
13190282: sub° :d'invest FABLAB Fondat° BTP	24000e
13190820: sub° : amort cons.reg / ERIC SVCE MAT INF	725e
13190821:sub°: INVEST PROJ.MICROFOLIES DRACC	11000e
13191010: sub°: AMORT /PJT MICROFOLIES	52000e
13191011: sub° : amort / REHAB° FOND° ABBE PIERRE	68833e
13191200: sub° : CAF INVEST	79713 e
13191600 :sub°: CAF INV. TVX SECURITE	7379 e
13191700: sub°: CAF INV 2016 TVX SECURITE	6375e
13191800 :sub°: INVEST ORANGE /FAB LAB	20000 e
13190283:sub° : INVEST.FD° DE FRCE FABLAB	6000e
13196200 :sub°: CAF INVEST.2023	19541e
13910100 : Amort sub° invest FAB LAB	(4000)e
13910200: Amort sub° invest FOND° BTP	(2400)e
13910300: Amort sub° invest CR ERIC MAT INFO	(725) e
13910400: Amort sub° projet MICROFOLIES CD	(19190)e
13910500: Amort sub° projet MICROFOLIES DRACC	(3798)e
13910600: Amort sub° INVT CAF	(18599)e
13910700: Amort sub° INVT FOND° ABBE PIERRE	(9543)e
13911000: Amort sub° INVEST CAF TVX SECU.	(7379)e
13911100: Amort sub° CAF TVX SECURITE SERR.	(4500)e
13911200: Amort sub° INV.ORANGE/FAB LAB	(10000)e
13911300: Amort sub° INV.FOND° DE FRCE	(2000)e
13911400: Amort sub° INV.CAF 2023	(1302)e

Subventions d'exploitation :

L'association reçoit de ses différents partenaires ,municipalités ,conseil régional,Etat,CAF des subventions d'exploitation pour un montant global de 453124e se répartissant comme suit ;

Aide à l'embauche de salariés : 27337e

Annexe libre

Etat exprimé en euros

sub° FONJEP	: 23692e
AGLS	: 37200e
Sub° ville de Cannes	: 56000e
Sub° ville de Cannes res artistes	: 1000 e
Sub° CAF prestations	: 134297e
Sub° CAF fonctionnement	: 4000e
Sub° Etat conseiller numérique	: 27173e
Autres sub°	: 5000e
Sub° DRAC Résidence artistes	: 10000e
Compensat° Etat prime SEGUR	: 63300e
Sub° invest./ cpte de resultat	: 49125e
Sub° conseil region/res.artistes	: 15000e

Ventilation des comptes clients:

Afin de satisfaire aux exigences de compatibilité des logiciels de facturation et de comptabilité , les cautions versées par les résidents et restituées lors de leur départ sont désormais enregistrées dans un compte client/caution spécifique (compte 411000).

Evènement significatifs ayant impactés l'exercice:

Au cours de l'exercice suite au départ du directeur en 11.2023,une nouvelle directrice a pris son poste le 13.05.2024.

Evènement significatifs postérieurs à la cloture de l'exercice:

Un avenant doit être signé courant 2024,il devrait prévoir le report de la fin du contrat du bail emphytéotique initialement prévu en 2037.